
  1 

 

                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
ΝΟΜΟΣΑΤΤΙΚΗΣ       Από το πρακτικό της με αριθμό 46/2025 
ΔΗΜΟΣ ΑΓ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ                          Έκτακτης Συνεδρίασης της  
       Δημοτικής Επιτροπής 
                                                                   ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 584/2025 
Γραφείο : Δημοτικής Επιτροπής               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 

Λήψη απόφασης για επαναπροκήρυξη τριών (3) θέσεων σύμφωνα με την ΣΜΕ 5/2025 για πρόσλη-
ψη προσωπικού με σύμβαση μίσθωσης έργου (ΣΜΕ) με κάλυψη δαπάνης υπό την μορφή αντιτίμου
έτους 2025.  

Στον Άγιο Δημήτριο και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα, στις 23 του μήνα Οκτωβρίου έτους 2025,
ημέρα της εβδομάδας Πέμπτη και ώρα 09.30 συνήλθε σε Τακτική, δια ζώσης, Συνεδρίαση, η Δημοτι-
κή Επιτροπή του Δήμου Αγίου Δημητρίου, ύστερα από την αριθμό πρωτοκόλλου 42949/65/17-10-2025 
έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της. Η πρόσκληση επιδόθηκε σε κάθε ένα μέλος (τακτικά και ανα-
πληρωματικά) της Δημοτικής Επιτροπής με το από 17-10-25 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 74Α παρ. 1 και του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 όπως έχει τροποποι-
ηθεί και ισχύει και δημοσιεύθηκε στην ιστοσελίδα του Δήμου. 
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 9 μελών παρέστησαν στη συνεδρίαση 8
μέλη: 

        ΠΑΡΟΝΤΑ                                                                                                  ΑΠΟΝΤΑ
1 ΜΑΜΑΛΑΚΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ, Δήμαρχος-Πρόεδρος 1 ΣΥΡΡΑΚΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ

2 ΚΑΠΠΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Τακτικό μέλος   

3 ΜΠΑΝΤΟΣ ΜΑΡΙΟΣ-ΙΩΑΝΝΗΣ, Τακτικό μέλος   

4 ΚΥΡΙΑΚΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Τακτικό μέλος   

5 ΑΧΟΥΛΙΑ-ΣΚΡΙΒΑΝΟΥ ΜΑΡΙΑ, Τακτικό μέλος   

6 ΜΠΟΥΡΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ, Τακτικό μέλος   

7 ΑΝΔΡΟΥΤΣΟΥ ΜΑΡΙΑ, Τακτικό μέλος   

8 ΓΑΒΑΛΑΣ ΑΓΓΕΛΟΣ, Τακτικό μέλος   

    Από τη συνεδρίαση απουσίαζε, αν και κλήθηκε νόμιμα, το τακτικό μέλος: κ. Συρράκος Νικόλαος, ο
οποίος δεν αναπληρώθηκε. 
    Χρέη πρακτικογράφου εκτελεί η μόνιμη υπάλληλος του Δήμου κα Μαγγιώρου Αικατερίνη.  

Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής κ. Μαμαλάκης Στυλιανός, εισηγούμενος το 1ο

θέμα της ημερήσιας διάταξης σχετικό με την περίληψη έθεσε υπόψη των μελών του Σώματος την υπ’
αρ. πρωτ. 42952/17-10-25 εισήγηση της Αντιδημάρχου Παιδείας & Πολιτιστικής Ανάπτυξης, η οποία έχει
ως εξής: 

<<ΘΕΜΑ: «Λήψη απόφασης για επαναπροκήρυξη τριών (3) θέσεων σύμφωνα με την ΣΜΕ5/2025 για

πρόσληψη προσωπικού με σύμβαση μίσθωσης έργου (ΣΜΕ) με κάλυψη δαπάνης υπό την μορφή α-

ντιτίμου έτους 2025"» .

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 2527/1997, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.

ΑΔΑ: 68Σ6Ω63-ΖΣΩ
Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2025.10.24
11:35:28 EEST
Reason:
Location: Athens



  2 

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 107 του Ν.4483/2017(ΦΕΚ107/Α΄/31-07-2017) με τις οποίες αντικαταστά-

θηκαν οι όμοιες του άρθρου 12 παρ.14 του Ν.4071/2012(Α΄85), όπως ισχύει.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 186 του Ν. 4635/2019 «Επενδύω στην Ελλάδα και άλλες διατάξεις», όπως

ισχύει(ΦΕΚ 167 Α΄).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 40 και 41 του ν.4765/2021.

6. Τις διατάξεις του Π.Δ.85/2022(ΦΕΚ232/τ.Α΄/17-12-2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φο-

ρείς του δημοσίου(Προσοντολόγιο – Κλαδολόγιο)».

7. Την εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών με αρ. πρ.ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/30-12-

2022(ΑΔΑ:Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ) με θέμα: «Δημοσίευση του π.δ.85/2022(Α’232/17-12-2022) «Καθο-

ρισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου(Προσοντολόγιο – Κλαδολόγιο)» η οποία

αναφέρει ότι: Επίσης, επισημαίνεται ότι αναφορικά με τους μουσικούς των ΟΤΑ και των νομικών

προσώπων αυτών, διατηρούνται σε ισχύ ως ειδικότερες, οι διατάξεις του άρθρου 26 παρ. 8 του

ν.4325/2015 όπως ισχύουν, καθώς και του π.δ.476/1981.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 71 του Ν.5016/23(Α΄21) Πεδίο εφαρμογής π.δ.85/2022 ως προς την απα-

σχόληση καλλιτεχνών στο Δημόσιο το οποίο αναφέρει ότι: Εξαιρείται του πεδίου εφαρμογής του

π.δ.85/2022(Α΄232) η απασχόληση καλλιτεχνών για την παροχή αμιγώς καλλιτεχνικού έργου σε φο-

ρείς του δημοσίου τομέα, υπό την έννοια της περ. α΄ της παρ. 1 του άρθρου 14 του ν.

4270/2014(Α΄143).

9. Τον Οργανισμό εσωτερικής υπηρεσίας του Δήμου Αγίου Δημητρίου(ΦΕΚ 207/τ.Β΄/2005), όπως έχει

τροποποιηθεί και ισχύει.

10. Την υπ΄ αριθμ.164/16-04-2025(ΑΔΑ:ΡΦΑΩΩ63-ΛΨ1) απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής με θέμα

«Λήψη απόφασης για τον προγραμματισμό προσλήψεων έκτακτου προσωπικού έτους 2025, με

σύμβαση μίσθωσης έργου με κάλυψη δαπάνης υπό τη μορφή αντίτιμου».

11. Την υπ’ αριθμ. 239/21-05-2025 (ΑΔΑ:6ΝΥΣΩ63-ΥΒ1) απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής με θέμα:

«Λήψη απόφασης για συμπλήρωση της 164/2025 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής περί λήψης

απόφασης για τον προγραμματισμό προσλήψεων έκτακτου προσωπικού έτους 2025, με σύμβαση

μίσθωσης έργου με κάλυψη δαπάνης υπό τη μορφή αντίτιμου».

12. Την με αριθμ. πρωτ. 35774/16-06-2025 εισηγητική έκθεση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής

για πρόσληψη προσωπικού με σύμβαση μίσθωσης έργου στο Δήμο Αγίου Δημητρίου, με κάλυψη

της δαπάνης υπό τη μορφή αντιτίμου.

13. Την με αριθμ. πρωτ. 13192/31-07-2025 βεβαίωση του ΑΣΕΠ.

14. Την με αριθμ. πρωτ. 44821/18-08-2025 (ΑΔΑ:6ΜΓ746ΜΤΛ6-8ΟΒ) απόφαση του Υπουργείου Εσωτε-

ρικών, με την οποία εγκρίθηκε η πρόσληψη τριάντα εννέα (39) ατόμων, με σύμβαση μίσθωσης έρ-

γου από αντίτιμο, υπό την απαραίτητη προϋπόθεση τήρησης των διατάξεων του άρθρου 6 του

ν.2527/1997(206/Α΄) όπως τροποποιήθηκε από τις διατάξεις του άρθρου 10 του

ν.3812/2009(234/Α΄), που προβλέπουν, μεταξύ άλλων ότι το έργο δεν πρέπει να ανάγεται στον κύ-

κλο των συνήθων καθηκόντων των υπαλλήλων του οικείου φορέα και ότι απαγορεύεται η ανανέω-

ση ή παράταση των συμβάσεων αυτών, καθώς και της παρ. 2 του άρθρου 26 του ν.4325/2015 σε

περίπτωση η πρόσληψη αφορά σε εκπαιδευτικό – διδακτικό προσωπικό, καλλιτέχνες, δημοσιο-

γράφους.

ΑΔΑ: 68Σ6Ω63-ΖΣΩ



  3 

15. Την με αριθμ. πρωτ. 49531/20-08-2025 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με θέμα

«έγκριση συμβάσεων μίσθωσης έργου».

16. Την με αρ. 442/2025 (ΑΔΑ:ΨΑ7ΚΩ63-Μ2Ν) απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής με θέμα: «Λήψη α-

πόφασης για καθορισμό αριθμού και ειδικοτήτων για την πρόσληψη προσωπικού με σύμβαση μί-

σθωσης έργου (ΣΜΕ) με κάλυψη της δαπάνης υπό την μορφή αντίτιμου έτους 2025».

17. Την με αρ. 452/2025 (ΑΔΑ:6Φ1ΘΩ63-4ΡΓ) απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής με θέμα: «Λήψη α-

πόφασης για ορθή επανάληψη της με αριθμ. 442/2025 απόφασης της Δημοτικής Επιτροπής με θέ-

μα: «Λήψη απόφασης για καθορισμό αριθμού και ειδικοτήτων για την πρόσληψη προσωπικού με

σύμβαση μίσθωσης έργου (ΣΜΕ) με κάλυψη της δαπάνης υπό την μορφή αντίτιμου έτους 2025».

18. Την με αριθμ. πρωτ. 52273/03-09-2025 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί έ-

γκριση συγκρότησης Επιτροπών Καλλιτεχνικού Προσωπικού ΣΜΕ με κάλυψη δαπάνης από αντίτι-

μο.

19. Την υπ΄αριθμ.πρωτ. 36001/04-09-2025 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δή-

μου Αγίου Δημητρίου περί ύπαρξης πιστώσεων στον προϋπολογισμό του 2025.

20. Την με αριθμ. πρωτ. 54629/16-09-2025 (ΑΔΑ:60ΡΑΟΡ1Κ-ΑΥΗ) απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Αττικής με θέμα «Απόφαση σύναψης σύμβασης μίσθωσης έργου στο Δήμο Αγίου Δημητρίου

τριάντα επτά(37) ατόμων, για τις ανάγκες του Τμήματος Πολιτισμού, Αθλητισμού και Περιβάλλο-

ντος με κάλυψης της δαπάνης από αντίτιμο».

21. Τη με αρ. πρωτ. 39429/26-09-2025(ΑΔΑ: ΨΣΛΤΩ63-ΑΛΘ) Ανακοίνωση ΣΜΕ 5/2025 του Δήμου Αγίου

Δημητρίου.

22. Την υπ΄αριθμ.πρωτ. 39463/29-09-2025 έκδοση ανάληψης υποχρέωσης της Διεύθυνσης Οικονομι-

κών Υπηρεσιών του Δήμου Αγίου Δημητρίου με τις σχετικές Αποφάσεις Α) αρ. πράξης 69 με αρ.

πρωτ. 358/07-01-2025 (ΑΔΑ:Ψ5Η4Ω63-ΨΘ1) Σε βάρος του ΚΑ 00.6055.10 & Β) αρ. πράξης 81 με αρ.

πρωτ. 375/07-01-2025 (ΑΔΑ:6Φ1ΩΩ63-ΟΤ5) σε βάρος του ΚΑ 00.6117.02

23. Το γεγονός ότι σύμφωνα με τις αιτήσεις που κατατέθηκαν στο Δήμο δεν υπήρχαν αιτήσεις ενδια-

φερομένων για την κατηγορία ΤΕ Μουσικών, με ειδίκευση: Παραδοσιακά Κρουστά με κωδικό θέ-

σης 117, ΤΕ Μουσικών, με ειδίκευση: Παραδοσιακό Βιολί με κωδικό θέσης 118, ΤΕ Μουσικών,

με ειδίκευση: Τσαμπούνα -Ασκομπαντούρα με κωδικό θέσης 119 .

24. Τον με αρ. πρωτ. 42234/14-10-2025(ΑΔΑ:Ψ2Σ8Ω63-7ΗΚ) Πίνακα κατάταξης πρόσληψη προσωπικού

με σύμβαση μίσθωσης έργου δεκαοχτώ (18) για την κάλυψη αναγκών του Τμήματος Πολιτισμού

Αθλητισμού και Περιβάλλοντος Δήμου Αγίου Δημητρίου συνολικής διάρκειας ένα (1) έτος.

25. Τη με αρ. πρωτ. 42859/17-10-2025 υπεύθυνη δήλωση παραίτησης της μοναδικής υποψήφιας για

την κατηγορία ΤΕ Μουσικών, με ειδίκευση: Βιολί με κωδικό θέσης 106

26. Την κάλυψη των αναγκών του Δημοτικού Ωδείου λόγω εκδήλωσης ενδιαφέροντος συμμετοχής.

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ

Την επαναπροκήρυξη τριών (3) θέσεων σύμφωνα με την ΣΜΕ5/2025 για πρόσληψη προσωπικού με
σύμβαση μίσθωσης έργου (ΣΜΕ) με κάλυψη δαπάνης υπό την μορφή αντιτίμου έτους 2025

ΑΔΑ: 68Σ6Ω63-ΖΣΩ



  4 

ΚΩΔΙΚΟ
Σ ΘΕΣΗΣ

ONOMATEΠΩΝΥΜΟ
ΤΟΠΟΣ

ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ
ΚΛΑΔΟΥ/

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ
ΔΙΑΡΚΕΙΑ
ΣΥΜΒΑΣΗΣ

ΣΥΝΟΛΙΚΗ
ΑΜΟΙΒΗ

ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ
ΕΡΓΟΥ

106 ΩΔΕΙΟ
ΤΕ Μουσικών,
με ειδίκευση:

Βιολί

12ΜΗΝΕΣ 5.400,00

117 ΩΔΕΙΟ

ΤΕ Μουσικών,
με ειδίκευση:
Παραδοσιακά

Κρουστά

12ΜΗΝΕΣ 2.400,00

118 ΩΔΕΙΟ

ΤΕ Μουσικών,
με ειδίκευση:
Παραδοσιακό

Βιολί

12ΜΗΝΕΣ 2.400,00

Η ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ &
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΣΑΡΕΒΕΛΑΚΗ >>

 
Ακολούθησε διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της Δημοτικής Επιτροπής. 
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά . 

Η Δημοτική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη της, την ανωτέρω εισήγηση, τα σχετικά έγγραφα και τις ισχύ-
ουσες νομικές διατάξεις που αναφέρονται στην ανωτέρω εισήγηση, καθώς και τους λόγους που καθιστούν
αναγκαίες τις προσλήψεις όπως αναφέρονται στην ανωτέρω εισήγηση, μετά από συζήτηση έτσι όπως κα-
ταγράφεται στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά:  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Εγκρίνει την επαναπροκήρυξη τριών (3) θέσεων σύμφωνα με την ΣΜΕ5/2025 για πρόσληψη
προσωπικού με σύμβαση μίσθωσης έργου (ΣΜΕ) διάρκειας έως δώδεκα (12) μηνών, για την
αντιμετώπιση αναγκών των υπηρεσιών του Δήμου, με κάλυψη δαπάνης υπό την μορφή αντιτίμου
έτους 2025, ως κάτωθι: 
 
 

ΚΩΔΙΚΟΣ
ΘΕΣΗΣ

ONOMATEΠΩΝΥΜΟ
ΤΟΠΟΣ

ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ
ΚΛΑΔΟΥ/

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ
ΔΙΑΡΚΕΙΑ
ΣΥΜΒΑΣΗΣ

ΣΥΝΟΛΙΚΗ
ΑΜΟΙΒΗ

ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ
ΕΡΓΟΥ

ΑΔΑ: 68Σ6Ω63-ΖΣΩ



  5 

106 ΩΔΕΙΟ
ΤΕ Μουσικών, με
ειδίκευση: Βιολί 12ΜΗΝΕΣ 5.400,00

117 ΩΔΕΙΟ

ΤΕ Μουσικών, με
ειδίκευση:

Παραδοσιακά
Κρουστά

12ΜΗΝΕΣ 2.400,00

118 ΩΔΕΙΟ

ΤΕ Μουσικών, με
ειδίκευση:

Παραδοσιακό
Βιολί

12ΜΗΝΕΣ 2.400,00

 
Η πρόσληψη του ως άνω αναφερόμενου προσωπικού καθίσταται αναγκαία για τους λόγους που

αναγράφονται στην ανωτέρω εισήγηση της αντιδημάρχου

Σύμφωνα με την υπ. αριθμ.πρωτ: 36001/04-09-2025 βεβαίωση εγγεγραμμένων Πιστώσεων της Οι-
κονομικής Υπηρεσίας, για την κάλυψη της δαπάνης μισθοδοσίας προσωπικού τριών -37- ατόμων που θα
προσληφθεί με σύμβαση μίσθωσης έργου , για την κάλυψη των αναγκών Τμήματος Πολιτισμού Αθλητι-
σμού και Περιβάλλοντος Δήμου Αγίου Δημητρίου συνολικής διάρκειας ένα (1) έτος,  έχει προβλεφθεί
αντίστοιχη πίστωση στους παρακάτω ΚΑ του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025, ως κάτωθι: 

1. Στον ΚΑ 00.6117.02 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 με τίτλο «Λοιπές αμοιβές
λοιπών εκτελούντων ειδικές υπηρεσίες με την ιδιότητα του ελεύθερου επαγγελματία» ποσό
224.500,00€. 

2. Στον ΚΑ 00.6055.10 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 με τίτλο «Εργοδοτικές ει-
σφορές υπαλλήλων ειδικών θέσεων ΕΦΚΑ» ποσό 16.300,00€. 

Ανάλογες πιστώσεις θα εγγραφούν και στον προϋπολογισμό του επόμενου έτους , σε περίπτωση που οι
συμβάσεις λήξουν μετά την παρέλευση του τρέχοντος έτους. 

 
Η παρούσα απόφαση αφού διαβάστηκε στα μέλη της Δ.Ε., πήρε αύξοντα αριθμό 584/23-10-2025 και
υπογράφεται ως εξής: 
Ο Πρόεδρος                                                                         Τα Παρόντα Μέλη

       Στυλιανός Μαμαλάκης                           Γ. Κάππος 
Μ.Ι.Μπάντος  
Κ. Κυριακάκης 
Μ. Αχουλιά - Σκριβάνου 
Ε.Μπούρης 
Μ. Ανδρούτσου 
Α. Γαβαλάς

 
Ακριβές απόσπασμα

Ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΜΑΜΑΛΑΚΗΣ

ΑΔΑ: 68Σ6Ω63-ΖΣΩ


